
    

UCHWAŁA NR XXX/301/2021  

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 25 czerwca 2021r. 

 

w sprawie:  przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi  

oraz dziennymi opiekunami. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 75 z późn. zm.) - Rada 

Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami: 

1) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych 

prowadzonych przez Gminę  Radłów – raz w roku, 

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych, 

prowadzonych przez inne podmioty – raz w roku, 

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez opiekunów dziennych, którym 

Gmina Radłów zleciła organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 – raz w roku. 

 

§ 2. 

 

Przyjmuje się następujące kryteria nadzoru nad podmiotami, o których mowa 

w § 1: 

1) efektywność i rzetelność realizacji funkcji opiekuńczej, wychowawczej  

i edukacyjnej, 

2) kwalifikacje zatrudnionego personelu i wolontariuszy oraz spełnienie obowiązku 

posiadania badań sanitarno-epidemiologicznych, 

3) liczba dzieci, nad którymi sprawuje opiekę jeden opiekun, 

4) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków wychowania 

 i opieki nad dziećmi (utrzymanie czystości i porządku w lokalu, miejsce do 

odpoczynku dzieci, możliwość higienicznego spożywania posiłków) 

5) współpraca z rodzicami dzieci, 

6) sposób prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sporządził: 

 

Opiniował: 

 

Aprobował: 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 75 z późn. zm.)  wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze 

względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania 

opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz 

dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, w zakresie: 

 1) warunków i jakości świadczonej opieki,  

2) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów 

dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym,  

3) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 

o których mowa w art. 64 ww. ustawy.  

 Nadzór, w myśl art. 55 ust. 1 ww. ustawy, sprawowany jest na podstawie planu 

nadzoru, przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. Zgodnie z ustawą o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością 

regulowaną i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 

Burmistrza Radłowa. Wskazać należy, iż zaproponowana uchwała odnosi się do działań 

nadzorczych nad podmiotami, które prowadzą swoją działalność w sposób nie budzący 

zastrzeżeń. Z drugiej strony zaproponowany plan nadzoru w żaden sposób nie wykluczy 

podjęcia czynności kontrolnych w każdym czasie, bowiem - zgodnie z art. 55 ust. 2 ww. 

ustawy - w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji 

i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub w opiece sprawowanej przez dziennego 

opiekuna, osoby upoważnione przez Burmistrza Radłowa przeprowadzą czynności nadzorcze 

także poza planem nadzoru.  

 Zaproponowana uchwała,  nie stanowi ona aktu prawa miejscowego. Nie sposób 

bowiem wywieść z niej norm, które skierowane są do niezindywidualizowanego kręgu 

adresatów zewnętrznych, a zatem norm o charakterze generalnym. Przepisy ocenianej 

uchwały nie są skierowane do mieszkańców gminy i nie rozstrzygają bezpośrednio o ich 

prawach i obowiązkach, lecz dotyczą wyłącznie stosunków wewnętrznych w strukturze 

organizacyjnej gminy (vide Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego  

z dnia 30 stycznia 2019 r. znak sprawy: KN-I.4131.1.48.2019.9). 

 


